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Aktivitetskalender 
FASTE AKTIVITETER                      

I vintersæsonen: 
DATO KL. AKTIVITET 

  I vintersæsonen stilles et par både til 
rådighed, men kun roning i et 
begrænset område er tilladt. 

  Vinterroning er kun for øvede roere, 
der har rochefens godkendelse dertil. 

  Se endvidere opslag i klubhuset 

   

Tirsdage 20.00 Svømning (I svømmehallen på 
Centrumpladsen) 

Vedligeholdelse af både efter aftale (Opslagstavlen)             
(Se i øvrigt side 13) 

KOMMENDE BEGIVENHEDER 

DATO KL. BEGIVENHED 
   

24. november 19.00 Udvalgsmøde 

   

30. november   Bestyrelsesmøde 

   

5. december 12.30 Formiddagsroernes julefrokost 

   

11. januar 2012 18.00 Bestyrelsesmøde 

   

8. februar 2012 19.00 Generalforsamling i SR 

   

   

  Se i øvrigt opslag om de forskellige 

  arrangementer i klubhuset 
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Indhold                                       nr. 5  201 1                                 

 

 Indkaldelse til generalforsamling   5 

 Dejlig klubtur til Gudenåen                                          7  -  9 

 Nyt fra bestyrelsen                            11 

 Motionsturneringen                             11    

 Vedligeholdelse af klubhus og både                                   13             

 Rovennernes udflugt                            15 -  17 

 Referat af medlemsmøde             19 og 23 - 24 

 Dåb og standerstrygning                     20 - 21  

Nøgler   
På given foranledning skal det indskærpes, at udleverede nøgler til Svendborg Rokub 

er personlige og ikke må udlånes. Dette fremgår også af den nøglekvittering, som alle 

nøglelånere udfylder og skriver under på.  

 

 

 

 

Stof til Roposten modtages med taknemmelighed. Især når det er skrevet i Word ς 

A5-format. Det sendes bedst pr. mail til glcmlc@mail.dk. Send tekst og billeder så 

tidligt som muligt før deadline for det nummer, hvor I ønsker stoffet bragt. Bladet 

ǘǊȅƪƪŜǎ ƛ Ŝǘ ƻǇƭŀƎ Ǉň олл ŜƪǎŜƳǇƭŀǊŜǊ ŀŦ έǘǊȅƪ ǘŜŀƳέΣ DǊǄƴƴŜƳƻǎŜǾŜƧ моΣ ртлл 

Svendborg.                                                                                             Gunnar Clausen, red.   

Deadline for næste nummer af Roposten: Ultimo februar 2012 
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Svendborg Roklubs  

Generalforsamling  

Der indkaldes hermed til ordinær generalforsamling                                                       

onsdag den 8. februar 2012 kl. 19.00 i klubhuset 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent og referent 
2. Valg af to stemmetællere 
3. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 
4. Uddeling af påskønnelser, flidspræmier og lignende 
5. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 
6. Fastlæggelse af budget for indeværende år til godkendelse 
7. Fastlæggelse af kontingent 
8. Behandling af indkomne forslag 
9. Valg af bestyrelsesmedlemmer og to suppleanter ς på valg  

  Formand  
  Hus-materielforvalter  
10. Valg af to revisorer og en suppleant 
11. Valg af udvalgsformænd efter klubbens aktuelle aktiviteter  
12. Eventuelt 
 

Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen til vedtagelse, skal 
skriftligt være formanden i hænde mindst 14 dage før 
generalforsamlingens afholdelse. 

16. november 2011                                                                                                                

Bestyrelsen  

 



Roposten nr. 5 2011 Side 6 
 

Nogle glimt fra rosæso n 2011  

 

        Telefon tabt og fundet                     En firer ser på filmoptagelse 

 

Den dag skinnede solen endelig                  Nedbøjet bøje 

 

   Mange roere til standerstrygning                           Vi lukker og slukker 
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Klubtur til G udenåen   

d. 30/9 - 2/10 2011 

En helt vidunderlig oplevelse for 14 medlemmer af Svendborg Roklub. 

Vejrmeldingen var god, og det viste sig at vi skulle ro tre dage i sommervejr. 

Da Lina, Jørn, Berith, Anne og 

jeg kom til Ry Roklub, sad de 

andre og ventede på os ved 

bordene udenfor i shorts og 

bar overkrop! De havde 

været en tur op til Julsø om 

eftermiddagen, og det havde 

været usædvanligt varmt. 

Efter kaffe og kage tog vi en 

lille rotur til Knudsø. At ro i 

dette farvand er noget andet 

end ved Svendborgsund.                       Eftermiddagskaffe ved Ry Roklub.             

έ{Ŝ ǘƛƭ ňǊŜƴΣ ǎƳňǘ ǊƻƴƛƴƎΣ ǘǊŜ ǎǘŋǊƪŜ ƻƎ ňǊŜƴ ǘǾŋǊǎΣέ ǾŀǊ ŀƭƭŜ ƪƻƳƳŀƴŘƻŜǊΣ 

som blev brugt for at få bådene godt under broer og langs smalle vandløb. 

Knudsø er ikke så stor, og vi fulgte kanten rundt, indtil vi fandt hullet tilbage 

til Gudenåen. I Ry roklub fik vi travlt med at forberede aftensmad, mens 

chaufførerne kørte bilerne op til Tange roklub. Og så kom gåden!        

έ IǾƻǊŘŀƴ ŦňǊ Ƴŀƴ ƭȅǎŜǘ ǘƛƭ ŀǘ ƘƻƭŘŜ ƻǇ ƳŜŘ ŀǘ ǘŋƴŘŜ ƳƛŘǘ ƻƳ ƴŀǘǘŜƴΣ når 

Ƴŀƴ ǾŜƴŘŜǊ ǎƛƎ ƛ ǎǄǾƴŜΚέ όYŜƭŘΣ aŀǊƛŀ ƻƎ ƧŜƎ ƘŀǾŘŜ ǇǊǄǾŜǘ ŀǘ ƭƛƎƎŜ ǎǘƛǾŜ ŀŦ 

skræk for ikke at vække de andre i Københavns Roklub). Bodil havde svaret: 

έaŀƴ ǎŋǘǘŜǊ Ŝƴ ǎƻƪ ƻƳƪǊƛƴƎ ǎŜƴǎƻǊŜƴΦέ 5Ŝǘ ƎƧƻǊŘŜ Ǿƛ ǎňΦ Cŀƪǘƛǎƪ ǎƪǳƭƭŜ ŘŜǊ ǘǊŜ 

sokker til for at mørklægge bådehallen, hvor vi sov. Det betød også, at vi blev 

vækket ret brat lørdag morgen kl. 8, da der var roere, der skulle bruge de 

både, vi lå ved siden af.  
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Lørdag var temperaturen stadig i sommerhumør især i de mange små søer, 

hvor det var blikstille. Vi roede gennem Birksø, Julsø, rundt om Paradisøerne 

og lagde til ved Slåensøen, hvor vi gik op gennem den stejle skrænt med 

store, smukke bøgetræer knejsende 

over vores hoveder.  

Og så var vi ved at være sultne! En 

dejlig frokost fik vi ved De små Fisks 

teltplads, hvor børn badede for 

øjnene af os. Det var den 1. oktober 

(!), og en stor familie lavede skønt, 

duftende grillmad på bålpladsen.  

Frokost ved De små Fisks teltplads. 

Da vi nåede Silkeborg Roklub, skulle bådene bæres op af vandet. Det var 

herligt, vi var mange til at hjælpe. Nogle meldte sig (næsten) frivilligt til at 

lave mad, mens andre sad på altanen og kiggede på de gamle turbåde, som 

ligger fortøjret lige overfor klubben. Vi var 8 piger, som gik en tur i byen. 

Silkeborg har mange dejlige butikker, og heldigvis kunne vi kun købe med 

øjnene!  

Vi skulle igennem slusen kl.8 søndag 

morgen, så vi måtte tidligt op og 

sætte bådene i vandet kl.7.30. Slusen 

var interessant, men turen, der 

fulgte, var endnu mere spændende; 

især for styrmanden. Vi havde så 

meget fart på, at vi dårlig kunne følge 

med. Strømmen skubbede os ud i 

svingene, og det fik konsekvenser! 

Ikke en, men to både kom uheldigvis 

til at sidde fast under et træ, så                          Idyl ved Tange Roklub 

flagstængerne knækkede! På nogle strækninger løb åen 6 km i timen. Andre 
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steder var det fryd og idyl, hvor åen var bred og flød langsomt gennem 

landskaber, der syntes urørt i tusinde år. Store strækninger med siv, iris, kap-

balsamin og andre vandelskende planter. Der kunne gå 5 km, uden vi så et 

hus.  Det gjorde et stort indtryk. Vi holdt frokostpause ved Ans og roede 

igennem Tange sø, hvor vi kom ind bagved dæmningen for at se 

Tangeværket, som blev bygget i 1918-21. Sidste stop var Tange Roklub, hvor 

vi fik hjælp med at få bådene kørt tilbage til Ry. Her skulle bådene gøres rene, 

og vi tog et hurtigt måltid, før vi kørte mod Svendborg.   

               

Det havde været en begivenhedsrig og dejlig tur med vejret helt til top- 

karakter. Tak til Lina for at arrangere endnu en fantastisk oplevelse for 

medlemmer af Svendborg Roklub.   

Artikel af Lene Lund Bragger  
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SKARØ -HYTTEN  
Puster ud efter et år 

med mange gæsteroere  
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Nyt fra bestyrelsen nov. 2011.  

Så fik vi leveret båd nr. 2 fra Baumgarten, og ved den velbesøgte 

standerstrygning var der både overrækkelse af den flotte check fra 

Svendborg Sparekasse, dåb af ny båd med efterfølgende jomfrutur, 

standerstrygning ved Finn Pedersen og tale af Jan Rishave. Efterfølgende 

kaffe, boller og lagkage, som vores trofaste kaffe- kagehold skal have stor tak 

for. Også tak til hjælperne ved store- vaskedag, der blev belønnet med lidt 

frokost efterfølgende. Se mere inde i bladet. Det eneste, der ikke rigtig 

lykkedes var at få FAA og Ugeavisen til at dække begivenheden ordentligt 

trods vore ihærdige henvendelser. 

Klargøring af både, årer og andet er i fuld gang, og motion i ergometre og 

svømmehal kører også. 

På næste bestyrelsesmøde skal vi bl.a. have budget 2012 og 

generalforsamlingen (se indkaldelsen i bladet) på plads, og vi skal evaluere 

medlems- / styrmandsmødet og udvalgsmødet. 

Forsat god fornøjelse med sæsonens aktiviteter.  

Christen  

Motionsturneringen ð vi holder 6. pladsen  

Når vi tænker på, hvor meget det har 
regnet netop her hos os i sommer, og 
hvor meget det har blæst, så bølgerne 
viste deres hvide tænder, og hvor tit 
det har været så meget højvande, at 
roere, der ikke ønskede fodbad, holdt 
sig på land ς ja, så er det i 
virkeligheden ganske flot, at vi har 
kunnet holde vores pæne placering i 
1. division med 392 km pr. roer. 

Resultaterne ligger i øvrigt så tæt, at hvis vi hver især havde roet 350 m 
længere, havde vi passeret Aalborg Dame Roklub på femtepladsen.      
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Hvis der opstår problemer med  

klubhusets faciliteter, kan man  

henvende sig til Knud Jensen  

6220 6609 
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Hygge og god samvittighed  

Hvis du vil ro i bådene om sommeren, 

må du hjælpe til med vedligeholdelsen 

om vinteren. Det er så selvfølgeligt, at 

man ikke burde nævne det. Men vi har jo 

alle sammen mange andre gøremål, som er 

vigtige og måske mere spændende, og så 

kniber det med at få tid afsat til 

bådevedligeholdelsen. Ofte bliver det i sidste ende                  
Tordenskjolds soldater, der må klare ærterne. 

Men det glædelige er, at det ser anderledes ud i år. Knud er meget fortrøstningsfuld, 

fordi mange har tilmeldt sig de forskellige bådehold. Så husk blot at møde op, når det 

er dit bådeholds tur i værkstedet.  

Skulle nogen have glemt at tilmelde sig, er 

der dog helt sikkert en tjans at få. Ring 

blot til Knud (tlf. 62 20 66 09).      

  

Og tro mig:  
Det er simpelthen råhygge at arbejde i det 

lune værksted, når de isnende vinde tuder derude. 
 Duften af træ og lak (husk udluftning), munter snakken og måske en enkelt 

danskvand eller kop kaffe giver tilsammen et skønt hyggemix. For os, der ikke har et 

håndværksmæssigt speciale, er det uhyre lærerigt at blive instrueret af folk med 

disse kvalifikationer. Af Ole har jeg fx lært at 

folde et stykke sandpapir på rette måde. Det 

har jeg haft meget glæde af siden. 

 

Så kom og hyg dig til en god  

samvittighed i bådeværkstedet.                                                                                                                                                                                                                                      
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Richardtôs  KØD       .                           

Tlf. 6221 2895                                 

Møllemarksvej 100, Svendborg 

Pølseborde 79,- kr min. 6 pers. 

Kogt landskinke m/røræg og asparges. Røget 

skinkefilet m/røræg og asparges. Røget og almin-

delig rullepølse Jagtpølse, Æggeskinkepølse,  

Porthousepølse, Champign.pølse   Fransk 

hvidløgsalami, Skinkesalami,Pebersalami, 

Peberbidder, Cognacpaté, Fransk hvidløgspaté    

Tillæg for brød, smør og fedt, 13,- kr. 

Lækre håndmadder 10 kr pr. stk. 

Luksussmørrebrød fra 22,- kr pr. stk. 

Varm mad mandag til fredag  kl.11 - 15 

45,- kr pr. portion    
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Sommerudflugt 2011. 
Ʒ Ro-Vennerneôs sommerudflugt 2011 gik til Tåsinge for at se: 

Taasinge Skipperhjem & Folkemindesamling 

med efterfølgende spisning på:  

 

 
som ligger lige ved siden af.  
 

Tilmeldingen til arrangementet var gået meget trægt til at begynde 

med, så bestyrelsen var ved at forberede sig på,  at en aflysning af tu-

ren ville blive resultatet i lighed med sidste år. Heldigvis nåede vi dog 

op på, at 23 personer (incl. bestyrelsen med påhæng) havde sagt ja til at 

deltage, inden sidste frist for tilmelding udløb.  
 

Sommerudflugten foregik søndag d. 18. sept. 2011, hvor vejrguderne 

som så ofte i år havde byger på programmet. Deltagerne mødtes ved 

museet kl. 10:00 (transport dertil i egne biler). Her var Anders (vores 

kapitalvogter) allerede ankommet, så han kunne straks opkræve beta-

ling kr. 80,- af hver enkelt deltager til dækning af entre + guide til mu-

seet. 

Da Tåsinge Museum består af en del lokaler/bygninger, som er små og 

noget spredt, så indledtes besøget med en kort orientering af guiden om 

selve museet. Det (museet) ligger i Bregninge Bakker og er stiftet af 

malermester Povl Fredholm, som i 1968 forærede det til øen Tåsinge. 

Med virkning fra 1. jan. 1968 stiftes Tåsinge Museumslaug, der nu 

driver museet videre som en selvejet institution. Uden for sæsonen 

arbejder museets mange frivillige med at vedligeholde de gamle byg- 
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ninger.  

Som tidligere nævnt, består museet af mange små rum (afdelinger): 

 

Hovedbygningen, som bl.a. rummer: 

1. Esther Fredholms lille unikke købmandshandel fra 1917. 

2. Marinestuen med Niels Juel Foreningens montre blandet med ty-

piske maritime genstande fra handelsskibe. Mønt-, seddel- og 

seglsamling, Valdemar Jensens oldsagssamling, samt personlige 

effekter til mænd og kvinder. 

3. Elviraudstillingen, som enestående ï med originale effekter ï 

fortæller dramaet omkring Elvira Madigan og Grev Sixten Sparres 

håbløse kærlighed, der udspilledes i Svendborg, Troense og Nør-

reskoven på Tåsinge i året 1889. 

Skipperhuset: 

Det står som et komplet skipperhjem fra slutningen af 1800-tallet, og er 

til dels indrettet med originalt indbo fra stifterens bedsteforældres hjem 

i Troense. 

Den nye bygning:                  

En bygning i to etager, hvor der bl. a. fremvises en meget stor og vel-

holdt dragtsamling, en righoldig samling af linned og håndarbejder samt 

Bent Nielsens samling af forskellige musikinstrumenter (provinsens 

største). I kælderetagen ses effekter fra 2. Verdenskrig. Specielt 

mindevæggen for britiske flyvere, der styrtede ned med deres flyvema-

skine i Vemmenæs.  

Desuden er man i gang med at opføre en bygning mere. Den forventes 

færdig i år (2011), og her vil samlingen af musikinstrumenter blive 

flyttet til. Opførelsen af denne bygning blev muliggjort ved, at en kvin-

de (født her på egnen og senere bosat i USA) havde testamenteret ca. 1 

mill. kr. til museet. 

 

Rebslagerhuset:                 

Huset, Rebslageriet ï et af de eneste åbne rebslagerhuse i Danmark ï   

sørgede igennem 4 generationer for, at Skipperbyen Troense var selv-

forsynende med tovværk til byens mange træskibsværfter og de 

hjemmehørende skibe. 
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Besøget på museet, som var yderst interessant, varede i ca. 2 timer. 

Herefter begav vi os til Bregninge Mølle for at nyde en 2 retters menu 

(hakkebøf og isanretning). Maden var til prisen kr. 100,- blev afregnet 

af hver enkelt deltager. 

Kl. ca. 13:30 var deltagerne klar til at gå til hver sit efter nogle timers 

interessant og hyggeligt samvær.  

 

Dagens økonomi! 
 

Indtægter: 

23 deltagere var tilmeldt, og hver betalte kr. 80,- til dækning af entre til 

museum samt guide. Dertil kom yderligere 3 andre, som ikke hørte til 

Ro-Vennerne. De fik lov til at komme med, hvis de ville betale de 80,- 

kr. D.v.s., at det indbragte i alt kr. 2.080,- (26 aô kr. 80,-). 

Udgifter:  

Entre til museum 26 aô kr. 30,- (gruppepris) = kr. 780,-. 

Guide kr. 300,-. 

I alt: 780,- + 300,- = 1.080,- kr. 

Overskud: 1.000,- kr.  
 

PS! Bestyrelsen anser resultatet af dette arrangement for accep-

tabelt; men ï men, den ser meget gerne, at flere af foreningens 

medlemmer vil møde op for derved selv at få god oplevelse i godt 

samvær til fordel for det, som er Ro-Vennerneôs form¬l: At skaffe 

midler til gavn for Svendborg Roklub.  
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Annoncørerne støtter klubben  

- så husk at handle hos     

annoncørerne   
(og fortæl dem gerne, at I har set annoncen i Roposten) 

 

 

 

DANMARKS FØRENDE LEVERANDØR AF MIKROBER 

REDUCER FORBRUGET AF SÆBE OG KEMIKALIER MED MINDST 90 %  

10 % RABAT TIL SVENDBORG ROKLUBS MEDLEMMER 

BIOSOL A/S ð ABILDVEJ 1 ð SVENDBORG ð TLF.: 62 20 17 70  
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Referat af medlems - og styrmandsmøde  
den 16. november 2011  

Der var mødt ca. 20 op.  

Referatet omfatter 7 punkter: 

ad 1. Hvordan er rosæsonen 2011 gået? 

Generelt var der stor tilfredshed med ro og grill arrangementerne, som blev 

opstartet i sommeren 2011. Antallet af langture var også passende, dog var 

der ønsker om flere lokale dagsture, f.eks. om søndage, hvor man bl.a. kunne 

benytte vores hytte på Skarø noget mere. Det blev til en længere debat om, 

hvad der kunne gøres for at forbedre puljeroningen om aftenen, da der var 

bred enighed om, at dette kunne forbedres.  

Ad 2.  Ønsker til nye tiltag i vintersæsonen?  

Ergometer, spinding med musik og struktureret træning var en mulighed for 

at få mere motion ind i klubben om vinteren. Nyt musik anlæg i motionsrum. 

Andre gode forslag var traveture eller stavgangsture kl. f.eks. 10 søndage 

med efterfølgende frokost. Gymnastik blev ligeledes forespurgt til næste 

vintersæson. Evt. vinter madordning en gang om måneden i forbindelse med 

båderep? Sauna i det gamle langtursrum? 

Ad3. Vinterroning, godkendelse af både og roere. 

Der blev orienteret om, at opslag ville blive hængt op umiddelbart efter 

mødet med de to både, som må benyttes til vinterroning, samt en liste man 

skal skrive sig på, hvis man ønsker at blive godkendt til vinterroning. 

Bestyrelsen vil så godkende de enkelte personer snarest.  

Ad 4. Ønsker til 2012 rosæsonen? Flere lange dagture som f.eks. Tåsinge 

rundt, var ønskeligt. Måske en fast månedlig dag, f.eks 2. søndag i hver 

måned kl. 9.                                                                         (Fortsættes side 23) 
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Standerstryg ning og dåb  

Bortset fra lidt vinterroning, som sædvanligvis ikke bliver til det helt store, må 

vi se i øjnene, at rosæsonen 2011 er slut. Svømning og romaskinetræning er, 

hvad vi må nøjes med. 

Men standerstrygningen blev en dag af de mere bemærkelsesværdige, idet 

Svendborg Sparekasses direktør, Svend Erik Kracht, mødte op med en check, 

hvor ikke blot formatet, men også det påførte beløb var af en ganske anseelig 

størrelse, nemlig 95 000 kr. Dermed var købet af båd nummer to i år en 

mulighed, som allerede var blevet vekslet til en realitet, idet båden var 

leveret og lå klar på slæbestedet for at blive døbt. Sparekassedirektøren 

ŦƻǊŜǎǘƻŘ ŘŜƴ ƘǄƧǘƛŘŜƭƛƎŜ Řňō ƻƎ ƴŀǾƴƎŀǾ ōňŘŜƴ έLƘƻƭƳέΦ CƻǊƳŀƴŘ /ƘǊƛǎǘŜƴ 

takkede på det hjerteligste. 

Iholm blev derefter roet ud på sin jomfrufærd.  

              

Anden akt var den lidt vemodige afdeling, nemlig 

standerstrygningen. Finn Pendersen var tildelt 

ŘŜǘ ŋǊŜŦǳƭŘŜ Ƨƻō ŀǘ έǎȅƴƪŜέ ǎǘŀƴŘŜǊŜƴΦ hƎ ƴŜŘ 

kom den da, skønt den gjorde nogen modstand. 

Mange tilråb, gode råd og ivrig manipuleren med 

linen løste tilsammen problemet. 

(Standeren er hvid og rød, men årebladet hvidt 

og blåt. Hvorfor det?) 

Inde i varmen i pejsestuen kunne tredje akt, som 
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må betegnes som en komedie, så tage sin begyndelse. Med en overvældende 

appetit kastede deltagerne sig over kaffe, boller og lagkage ς mens snakken 

gik lystigt om nye både og ikke mindst om sælen og den ufrivillige og ikke 

særligt elegante vandgang, som havde udspillet sig på det sidste. 

    
Efter at bunden var lagt med velbagte boller, kom en overflod af lagkager på 

bordet, og hvis der rundt om i supermarkederne manglede piskefløde på 

hylderne, så fandtes årsagen her. Alle kostråd blev tilsidesat, når der blev øst 

op og læsset indenbords, og mere blev det, når der blev byttet rundt med de 

forskellige lagkager fra det ene bord til andet, så der kunne smages på så 

mange, man orkede.  

Naturligvis måtte der ikke mangle en opbyggelig tale ved sæsonens slutning, 

og den leverede Jan Rishave på bedste vis.  

 

   

  

 

 

 

 

 



Roposten nr. 5 2011 Side 22 
 

 

HAVNENS FISKERIARTIKLER 

Jessens Mole 3, 5700 Svendborg 

Tlf.: 62 21 52 06 
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 Øget brug af Skarøhytten ved dagture var også en mulighed. 

Opgradering af køkkeninventar var ønskelig, så man kunne lave god 

mad i hytten. 

 Hvis nye både skulle indkøbes, blev der opfordret til at prøve andre 

bådetyper som f.eks. Coastal- både. Man kunne evt låne en Coastal 

båd for at prøve den i Svendborg Sund.. 

 Der bliver afholdt Danmark Rundt i 2012 i weekenden 22. til 24 juni. 

 Langture fra DFfR bliver til Irland i uge 28 og 29 samt i den vestlige 

Limfjord ultimo august. 

 Ro og Grill bør fortsætte med en gang om måneden 

 Korttursstyrmandskursus vil blive etableret i april /maj. 

Ad 5. Debat om, hvordan vi kan tage bedre imod vores nye medlemmer 

Efter nogen debat blev der defineret følgende indsatsområder for at kapre og 

fastholde flere nye medlemmer: 

 Mere reklame for rosporten i FAA og ved at trække en båd hen til 

Fittness.dk 

 Åbent hus arrangement evt i samme weekend som alle andre fynske 

klubber for at få mediedækning fra TV Fyn. 

 Følg op på alle medlemmer fra 2010 og 2011 for at sikre, de kommer 

til 2012sæsonen. 

 Allerede ved instruktionen gives medlemsliste ud til alle nye så man 

kan markere hvem man allerede har roet med og dermed kontakte 

igen for en næste tur 

 Medlemslisten bør også indeholde info om 

styrmandsrettigheder/instruktør samt om man er interesseret i 

puljeroning.  

 Bred enighed om at en mentor/coach ordning ville være fin at 

indføre for alle nye. Erfarne roere efterlyses som frivillige mentorer. 

 Vigtigt at der er styrmænd og instruktører nok til at tage imod de 

nye. 
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 Vigtigt for at fastholde nye  at puljeroningen kommer til at fungere 

godt i 2012. 

 Struktureret træning i bådene kunne igangsættes med et fast og 

krævende program. 

 Vigtigt at de sociale arrangementer kommer til at fylde noget mere i 

klubben. 

Ad 6. Debat om justeringer til roregulativ og rofarvand samt sikkerhedsregler 

i SR 

Efter en god debat om rofarvand blev der konkluderet, at medlemmerne i 

dag var tilfredse med det definerede rofarvand. Det afgørende er jo ikke 

defineringen af det daglige rofarvand, men om styrmanden har styr på 

situationen og lever op til sit ansvar. Hvad angår de øgede krav til svømme -

og vesteprøve nu hvert år, var der bred forståelse for og også enighed om. 

Ad7 evt. 

Alle opfordres til at få de svømme og vesteprøver overstået snarest. Sørg selv 

for at check om I er blevet registreret efter prøven er aflagt. 

Var det tid til at se på noget elektronisk registrering af roture herunder 

statistik ?? Der findes i dag gode programmer. 

Af de fremmødte var ca 80 % formiddagsroere og det svarer godt til 

fordelingen af klubbens medlemmer.  Det blev understreget at 

formiddagsroerne ikke havde samme problem stilling vedr. puljeroning, da 

man havde en fast procedure mandag, onsdag og fredag formiddag. Alle var 

dog villige til at hjælpe til, hvilke også er nødvendigt, hvis alle de gode forslag 

til nye aktiviteter skal blive til noget.  

Formanden takkede af for alt i alt et rigtigt godt og konstruktivt møde som 

sluttede kl. ca. 21.15. 

Refereret af rochef Preben L 200348                        (Forkortet. Red.)  
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Prakt iske  op l ysninger  
 

Indmeldelse: 
Indmeldelsesblanket (forefindes i klubben) skal udfyldes og afleveres samtidigt med 
svømmebevis for 300 meter (fra svømmehal) til Bodil Aagaard, medlemskartoteket.  

Kontingent 
for 

Betaling 

Pr. halvår 
*) 

Pr. år 
**) 

Unge, u/18 år 164,- 300,- 
Seniorer, o/18 år ***) 780,- 1.430,- 

 

 

*) Forfaldsdatoer: 1. rate: 1. marts, 2. rate: 1. september.. 

**) Medlemmer, der betaler for et helt år ad gangen får 1 måneds rabat. Ønske her-

om skal oplyses til kassereren inden 10. februar. 

***) I det år, hvor man fylder 18, rykker man automatisk op og bliver senior roer.  

Betaling: Roklubbens konto i Svendborg Sparekasse: reg.nr. 0815, kto. nr. 

0000438669. Husk oplys indbetaler (medl.nr.) og tekst, så kassereren kan se, hvad 

indbetalingen vedrører. Endelig kan man tilmelde sig PBS. Roklubbens PBS nr. er: 

04150619-00001. Ved tilmelding oplyses medl. nr. (spørg kassereren om dette). 

OBS! ved for sen indbetaling opkræves der 50,- i  rykkergebyr pr. gang 

 
Udmeldelse eller adr. ændring: 

Skal ske skriftligt til såvel kassereren som medlemskartoteket. NB! Medlemskabet er 

fortløbende og ophører kun ved udmeldelse og betaling af skyldigt kontingent. 

 
Nøgle:  

Mod et depositum på 200,- hos Svend Aage Hansen. 
 
 

 

 
Annoncering ƛ έwhth{¢9bέ ǘŜƎƴŜǎ ŀŦ [ƛǎŜ !ƴŘǊŜǎŜƴ όǘƭŦΦ сн нм фн снύ ƳΦŦƭΦ 

 
Bådleje af andre klubber: 

Ved leje af SR´s egne både skal henvendelse ske til Ninna Larsen. Tlf. 62 21 40 12. 
Leje af DFfR´s udstationerede både skal ske ved henvendelse til Helle Skovsgaard 
tlf. 62 21 72 01. 
 
Overnatning af andre klubber: 

I Roklubben samt Skarø Hytten aftales med Ninna Larsen, tlf. 62 21 40 12. 
 
Rovennerne: 

Af Svendborg Roklub. Indmeldelse kan ske ved henvendelse til Sv. Aage Hansen. 
 
Gældsbreve: 

Sendes pr. e-post eller post til indløsning hos kassereren.                  
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Svendborg Roklub  
Østre Havevej 20, 5700 Svendborg  

Tlf.: 62 22 44 86. Hjemmeside: www.svendborgroklub.dk  

 

Funktioner og poster: 

Funktion 
Navn 

Adresse  Telefon 
Mobil 

E-mail 

Formand: 
Christen Stampe 

Rosenvej 16 
5874 Hesselager 

62 25 27 70 
22 99 75 17 

bsogcs@hesselagermail.dk 
 

Næstformand: 
Jan Rishave 

Bjørnemosevej 4 
5700 Svendborg 

62 21 52 52 
28 90 93 14 

jan.rishave@gmail.com 

 

Kasserer: 
Jon Ousen 

Mira Mare 3 
5700 Svendborg 

62 20 83 43 kasserer@svendborgroklub.dk 
 

Rochef: 
Preben Lundsteen 

Præstemosen 5 
5700 Svendborg 

62 20 32 11 blslundsteen@privat.dk 

Hus/materielforvalter: 
Knud Jensen 

Lillemosen 8 
5700 Svendborg 

62 20 66 09 bogkjensen@sydfynsnet.dk 
 

Instruktionschef: 
Lene Kromand 

Margrethesvej 3, th 
5700 Svendborg 

 
20 78 91 38 

trolde-pigen@ofir.dk 
 

Turudvalg: 
Ninna Larsen 

Bladvænget 20 
5700 Svendborg 

62 21 40 12 
40 82 23 72 

fysninnalarsen@mail.tele.dk 
 

Køkken: Stella 
Aabo Fog-Petersen 

Vildrosevej 4 
5700 Svendborg 

62 20 57 25 
61 69 57 25 

2fog@os.dk 
 

Rovennerne: 
Sv. Aage Hansen 

Fruerstuevej 80 
5700 Svendborg 

62 22 10 37 
21 27 6615 

saah@hansen.mail.dk 
 

Sponsorudvalg: 
Finn Pedersen 

Albechsvej 6, st 
5700 Svendborg 

62 21 32 72 
23 20 34 28 

hofinn@gmail.com 
 

Udstationerede både: 
Helle Skovsgaard 

Krøyersvej 16 
5700 Svendborg 

62 21 72 01 
61 16 27 31 

helle.skovsgaard@gmail.com 
 

Hjemmesiden: Niels 
Fog/H.O.Matheiasen 

Vildrosevej 4 
5700 Svendborg 

61 28 57 25 
26 9726 47 

2fog@os.dk 
hansole@nalnet.dk 

Roposten: 
Gunnar L. Clausen 

Nyborgvej 453 
5881 Skårup 

62 23 12 24 
21 28 27 94 

glcmlc@mail.dk 
 

Medlemskartotek: 
Bodil Aagaard 

Bøgeløkken 11 
5700 Svendborg 

86 89 03 48 
20 15 53 04 

dille@privat.dk 
 

Udlejn. egne både:  
 Ninna Larsen  

Bladvænget 20 
5700 Svendborg 

62 21 40 12 
40 82 23 72 

fysninnalarsen@mail.tele.dk 
 

Udlejning  af klubhus: 
Lise Andresen 

Nnn 
5700 Svendborg 

62 21 92 62   

Udlejn.  af Skarøhytten  
Ninna Larsen 

Bladvænget 20 
5700 Svendborg 

62 21 40 12 
40 82 23 72 

fysninnalarsen@mail.tele.dk 
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